A Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA, torna pública a sua
Adesão á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente a Concorrência
Eletrônica 007/2024, oriunda da Prefeitura Municipal de LAGO AÇU /MA,
aos Itens 1.1, 1.4, 2.1.1 , com valor total estimado R$ 364,218,93
(trezentos e sessenta e quatro mil e duzentos e dezoito reais e

noventa e três centavos) .Objeto: registro de preço para a eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES,
RESERVAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS NO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU.

[...]

Bairro: Alto Santo Antônio. Colinas/MA - CEP: 65690-000. neste ato
representa pelo Sr. representa pelo Sr. Cleiton de Sousa Barroso, RG n^:
024755712003-1 S5P/MA, CPF n^: 021.695.703-65. Data da
Assinatura: 10 de setembro de 2024. Valor do contrato R5
1.680.241,35 (Um milhão, seiscentos e oitenta mil, duzentos e quarenta
e um reais e trinta e cinco centavos). Origem: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N. 9 009/2024. VIGÊNCIA: 12 meses. Fonte de Recurso:
02 PODER EXECUTIVO 02 08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS 020800 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 25 -
ENERGIA 25 752 - ENERGIA ELETRICA 25 752 0019 - MELHORIA DOS

[...]

procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO ,o objeto, em favor da
empresa V M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n' 28.206.165/0001-33, com sede
rua dos azulões, n^l, office tower, coluna 12-sala 312, Renascença -São
Luís/MA, pelo valor global de R$ 364.218,93 (trezentos e sessenta
e quatro mil e duzentos e dezoito reais e noventa  e três
centavos), fundamentada na lei 14133/2021 e suas alterações
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente
de licitação e tendo em vista documentos que Instruem o processo
administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a
proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento
equivalente, nos termos do art. 90 da 14.133/2021.

O Valo

O valor

r da CLAUSULA TERCEIRA - PREÇO, fica acrescido de R$
133.356,49 (cento e trinta e três mil, trezentos  e cinquenta e seis reais
e quarenta e nove centavos), correspondente a 40% (quarenta por
cento), em conformidade com o Parágrafo único da
CLÁUSULA SEXTA - REAjUSTE E ALTERAÇÕES, combinado com art. 65,
§12 da Lei n» 8.666/93,

do Contrato passará de R$ 281.929,39 (duzentos e oitenta e um
mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos) para R$

415.285,88 (quatrocentos e quinze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
e oitenta e oito centavos).
BASE LEGAL: Art. 65, §12 da Lei n2 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2024.
ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO UMA E SILVA, Prefeito de São Raimundo

das Mangabeiras e Sr. LUCIANO MACHADO DA SILVA NETO,
representante legal da empresa EXPRESSIVA CONSTRUTORA E